

همایش چشم انداز همکاری اقتصادی جمهوری

اسلامی ایران و قفقاز شمالی - روسیه

اعزام هیات تجاری به منطقه قفقاز شمالی فدراسیون روسیه (شهر ولادی در ناحیه اوستیای شمالی)

در راستای توسعه صادرات کشورمان به فدراسیون روسیه در نظر است همایش "چشم انداز همکاری اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و قفقاز شمالی" در تاریخ ۲۱ لغایت ۲۳ آذرماه سال جاری در شهر ولادی در ناحیه اوستیای شمالی برگزار شود. در این ارتباط سازمان توسعه تجارت ایران در نظر دارد یک هیات تجاری و اقتصادی را به منظور انجام مذاکرات تجاری به سرپرستی جناب آقای مهندس خسرو تاج، معاون محترم وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت همزمان با این رویداد به شهر مذکور اعزام نماید. تجار، بازرگانان، صاحبان صنایع و سرمایه‌گذاران میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شرکت پارس پگاه تجارت، مجری اعزام این هیات تماس حاصل فرمایند.

تلفن های شرکت پارس پگاه تجارت: ۶-۴۴۰۳۱۷۴۵ - ۴۴۰۵۵۰۷۷ - ۴۴۰۱۶۹۲۴ - ۴۴۰۱۷۰۹۴ - ۴۴۰۱۷۷۸۱

ویژگی های اقتصادی منطقه قفقاز شمالی فدراسیون روسیه:

شایان ذکر است، قفقاز شمالی یکی از ۹ ناحیه فدرال روسیه است. این ناحیه فدرال در ۱۹ ژانویه ۲۰۱۰ میلادی از ناحیه فدرالی جنوبی جدا شده و به یک ناحیه فدرال مستقل تبدیل شد. این ناحیه فدرال شامل ۸ جمهوری (آدیغه، قره چای و چرکس، کاباردینو-بالکاریا، اوستیای شمالی-آلانی، اینگوش، چچن، داغستان و کریمه)، ۲ خطه یا سرزمین کراسنودار و استاوروپول، استان روستوف و شهر فدرال سواستوپول می باشد.

مساحت این منطقه ۵۸۹,۲۰۰ کیلومتر مربع (۲ درصد مساحت کل کشور روسیه) و جمعیت آن بالغ بر ۲۲,۹ میلیون نفر (طبق آمار سال ۲۰۱۶) می باشد.

منطقه قفقاز شمالی به دلیل شرایط آب و هوایی خاص، مطلوب ترین مکان برای کشاورزی در فدراسیون روسیه است. خاک در قفقاز شمالی بسیار مولد است و بزرگترین تولید کننده برنج، آفتابگردان، ذرت، انگور،

چای، میوه و انواع توت ها در فدراسیون روسیه شناخته می شود. در این منطقه غلات (منطقه کراسنودار بیش از ۱۰ درصد از دانه های روسیه را تولید می کند) چغندر قند، سبزیجات، شیر و گوشت نیز با حجم بسیار بالا تولید می شود.

از لحاظ صنعتی و انرژی نیز در این منطقه زغال سنگ (منطقه روستوف)، نفت (چچن)، گاز (استاوروپل)، معادن فلزی (نظیر سرب، روی، تنگستن، مولیبدن، مس و جیوه) و منابع قابل توجه کانی های غیرفلزی نظیر (باریت، سنگ نمک، گچ، مارن، دولومیت) وجود دارد. در بخش صنعت نیز تولید لوکوموتیو(نووچرکاسک)، راکتورهای هسته ای (وولگوئونک)، دیگ های بخار (تاگانروگ) انجام می شود و منطقه نووروسییسک نیز بزرگترین بندر نفتی روسیه است که در این منطقه واقع شده است.

این منطقه در جنوب کشور روسیه واقع شده است و دسترسی به دریای آزوف (AZOV)، دریای خزر و دریای سیاه دارد. مسیرهای جاده ای و راه آهن باعث اتصال روسیه با جنوب اوکراین و گرجستان می شود و این منطقه از طریق راه دریایی به ترکیه متصل می شود. تقریباً از تمام وسایل حمل و نقل، در ترانزیت کالا در منطقه قفقاز شمالی استفاده می شود.

از لحاظ سیاسی نیز این منطقه برای دولت روسیه بسیار با اهمیت بوده و به گونه ای که یک وزارتخانه مستقل با نام وزارت امور قفقاز شمالی در دولت روسیه تاسیس شده تا به طور ویژه به امور آن بپردازد.

از لحاظ گردشگری نیز قفقاز شمالی یکی از مناطق تفریحی روسیه است. منطقه سوچی و آب های معدنی قفقاز، در این منطقه واقع شده است. بخش قابل توجهی از موسسات پزشکی و بهداشتی در این منطقه متمرکز است.

زمینه های صادراتی جمهوری اسلامی ایران به این منطقه عبارت است از؛ **محصولات کشاورزی، مواد غذایی، محصولات پتروشیمی و شیمیایی، مصالح ساختمانی، کاشی و سرامیک، لوازم خانگی، سیمان، دارو و تجهیزات پزشکی، منسوجات، ماشین آلات کشاورزی، انواع کودها برای مصارف کشاورزی**